Que, atendiendo al considerando precedente, la Unidad de Abastecimiento mediante 

Informe Técnico N° 0009-2025-SUNEDU-SG-OA-UAB, sobre la base de la información remitida 
por la Oficina de Tecnologías de la Información, luego de la evaluación correspondiente, ha 
identificado que corresponde la baja de doscientos veinticuatro (224) bienes muebles de 
propiedad de la Superintendencia Nacional de Educación Superior - Sunedu, por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, y cuyos códigos patrimoniales, 
características técnicas y su valor neto se encuentran detallados en el Anexo 01 que forma parte

[...]

2021-EF/54.01, modificada con la Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, y además es 
quien ejerce la administración del control patrimonial y custodia de los activos de la SUNEDU, 
resulta necesario emitir el acto administrativo que apruebe la baja en el patrimonio de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior - Sunedu, de doscientos veinticuatro (224) 

bienes muebles patrimoniales por la causal de RAEE, cuyos detalles y valores netos se 
encuentran especificados en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución;  

Con el visado de la Unidad de Abastecimiento y de la Unidad de Contabilidad, y;